
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
********************************** 

 
Determinazione  

Del 
Responsabile del Servizio Tecnico 

 
 

n.° 51 
 

del 29/10/2025 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 
AFFIDAMENTO INCARICO E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA. PERIODO 01.11.2025 - 31.10.2026. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTA la DCC n. 30 del 23.12.2024 di approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 79  del 23.12.2024, di approvazione P.E.G. esercizio 
2025; 
VISTO il Decreto del Sindaco n.° 02 del 01.03.2025 di attribuzione della Responsabilità del Servizio Tecnico ; 
VISTA la DGC n. 47 del 27/09/2018 ad oggetto: Affidamento alla Società ENELX del Gruppo ENEL SOLE SRL 
della gestione dei centri luminosi, con la quale si affidava il servizio per per 5 anni con decorrenza dal 
01.01.2019; 
PRESO ATTO pertanto che tale incarico formale è terminato in data 31.12.2023  e che per l’anno 2024 si è 
provveduto ad un incarico annuale e che pertanto alla data attuale il servizio di manutenzione alla rete di 
illuminazione pubblica è vacante; 
VERIFICATO che alcuni punti luce sono spenti o malfunzionanti e pertanto bisogna provvedere ad affidare 
incarico per il servizio di manutenzione della rete di illuminazione pubblica sita sul territorio comunale; 
RICHIESTO preventivo di spesa per tale servizio alla Ditta ODDINO IMPIANTI srl con sede in Mombaruzzo la 
quale presenta idoneo preventivo che viene assunto al Prot. 2307/2025 che contiene la seguente proposta 
economica: 
-Canone annuale dal 01.11.2025 al 31.10.2026  €. 1.500,00 + IVA; 
-Contributo fisso a chiamata   €.      65,00 + IVA; 
-Prezzo operatore PEI orario feriale  €.      35,00 + IVA; 
-Prezzo operatore PEI orario festivo   €.      50,00 + IVA; 
-Contributo orario  autocestello con operatore   €.     30,00 + IVA; 
-Componenti sostituiti: Riferimento Prezzario della Regione Piemonte 2024 scontati del 10%; 
-Eventuali componenti specifici saranno valutati contestualmente al momento dell’intervento; 
-Lavori per manutenzione straordinaria da concordare prima dell’esecuzione. 
RITENUTO per le esigenze del Comune di Loazzolo, provvedere pertanto ad affidare alla menzionata Ditta ODDINO 
IMPIANTI SRL, la manutenzione della Rete di Illuminazione Pubblica sita sul territorio comunale di Loazzolo, 
accettando il preventivo proposto;  
VISTA altresì la D.C.C. n. 21 del 25/11/2016, ad oggetto: “Approvazione Regolamento d’esecuzione degli 
affidamenti inferiori alla soglia di prelievo comunitario e di modico valore; 
CONSIDERATO che le spese per il conferendo ordine, sono contenute al disotto del limite di  
€. 5.000,00; 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto a partire dal 01.11.2025 e sino al 31.10.2026, per 
un importo presunto di €.  3.900,00 + IVA 22%  per quanto succitato alla Ditta ODDINO IMPIANTI SRL con 
sede in Mombaruzzo (At); 
 
 
 
Atteso che: 
- La sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità amministrativa 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
- Non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 
- Il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione contemplate nel 

vigente PIAO; 
- Il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vigente in questo 

Ente; 
 
ASSUNTO il DURC con validità dal 02.10.2025 al 30.01.2026; 
ASSUNTO il Cig: B8DAA5F66E 
VISTO il regolamento di contabilità Comunale; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di 
contabilità degli Enti Locali; 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visti i seguenti pareri: 
 
Parere di legittimità preventivo 
 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto. 
 
Loazzolo, lì 29.10.2025              Il Responsabile del Servizio 
                 BORREANI Ing. Walter 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità  contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
 
Loazzolo, lì  29.10.2025       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dagna Valter 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1° - DI AFFIDARE alla Ditta ODDINO IMPIANTI SRL con sede in Mombaruzzo, Via Cordara 
n. 67 (P.IVA 00903780054) il servizio di manutenzione della Rete di Illuminazione Pubblica sita 
sul territorio comunale di Loazzolo, accettando il preventivo proposto che si riassume in: 
*Canone annuale dal 01.11.2025 al 31.10.2026  €. 1.500,00 + IVA; 
*Contributo fisso a chiamata    €.      65,00 + IVA; 
*Prezzo operatore PEI orario feriale   €.      35,00 + IVA; 
*Prezzo operatore PEI orario festivo   €.      50,00 + IVA; 
*Contributo orario  autocestello con operatore         €.      30,00 + IVA; 
*Componenti sostituiti: Riferimento Prezzario della Regione Piemonte 2024 scontati del 10%; 
*Eventuali componenti specifici saranno valutati contestualmente al momento dell’intervento; 
*Lavori per manutenzione straordinaria da concordare prima dell’esecuzione. 
 
 
2° - DI IMPEGNARE la somma presuntiva di €.  di €. 4.800,00 a favore della Ditta ODDINO 
IMPIANTI SRL con sede in Mombaruzzo, Via Cordara n. 67 (P.IVA 00903780054)  , quale 
compenso per servizio di manutenzione impianti illuminazione pubblica inerente il periodo 
01.11.2025 – 31.10.2026; 
 
3° - DI IMPUTARE la spesa di €. 4.800,00 al Cap. 1938/1, Miss. 10 – Progr. 05 – Tit. 1  del 
vigente bilancio di Previsione 2025/2027, di cui esercizio 2025 €. 2.400,00 ed €. 2.400,00 
esercizio 2026 ove è prevista la necessaria disponibilità. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: BORREANI Walter 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 
ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 
 
Addì, 29/10/2025   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
Addì, 29.10.2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 29/10/2025 al 13/11/2025, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Loazzolo, lì 29/10/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rosalinda  ASPERTI 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Loazzolo, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


